
Município de Cachoeira dos índios Pú“. 02 - J<jnml Oliciul iln Mui)fci])iii - C:icIioL'lru tios fiiillos 10 dc .Iiiiili» ilc 2U22

Av. (tiivcniador João Agripiiio l-illio, N". 20, Rairro; Aiilôiiio I.oilc Rolim - Cadioi;ir.i tios índios
- PB - CNPJ: 08.923.997/0001.63, CEP; .58.935-000

Criado pela Lei Municipal n“. 295/94, dc 24 dc Janeiro dc 1994
Atos tio Pntltr F.xeciiilvo

Ano MMXXII - Edição de i 0 de Junho de 2022

r.*.Alos dt) Po(Ut KxcciiEivo -IV

KST Al)ü DA l‘ARAÍBA
PIU-FKITIIUA MUNICIPAL DL CACHOLllLX DOS ÍNDIOS

COMISSÀO PLKMANENTK Di: I.ICII AÇÃO
ESTADO DA PAR.A1BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
F.XTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROeiiSSO: l●Aposi<;^lo .Io Moiivo.s n" OV00021/2022. OBJEI'0: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE CONSUl.’l'ORIA
AMBIENTAI. AO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. PUNDAMENTO l.EGAE: An.

75. incisü II, tia l.eircdLT.il n” 14.133/21. AUTüRIZ.AÇAO: .Secrclaria de Saúde eMcio Anibienle.
RATliTCAÇÃO; Prefeito, cm l«/06.'2022.

R.\TIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N“ INOUDIU/2022

Nos termos dos elementos con-stantes da respectiva Expo.siçào de Motivos qtie in.stnú o proces.so c
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Incxigibilidadc dc Licilaç.ão n“

IN0n010.'2O22, que objetiva; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE
SHOW EM PRAÇA PUBLICA ALUSIVAS AS COMEMORAÇÕES DO SÂO JOÃO "FESTEJA
C.ACHOEIRA" ALISSIN VIEIRA COM MÍNIMO DE 2:0011 DE DURAÇÃO. CüM
RECONHECIMENTO PÚBLICO NOTÁVEL PARA A FESTA DIA 24 DE JUNHO DE 2022;

RATIFICO o coiTcspondcnie proccdimcnlo e ADJUDICO o seu objeto a; ALISON DE SOUZ.A
LEITE-RS 15.000,00.

Av. Governador João Agripino Filho, N". 20, Bairro: Aniònio Leite Rolim - Cachoeira do.s índios
-PR -CNi’J: 08.923.997/0001-63. CEP: 58,935-000

Atos tio Poder F.xeeutivn

Cachoeira dos Índios - PB, 10 de Juniio dc 2022
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito i.> ● »v

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

-Av. Governador João Agripino Filho, N°. 20, Bairro: Antônio !-eitc Rolim - Cachoeira dos Índios
- PB ' CNPJ; 08.923.997/00Oi-63, CEP: 58.935-000

Atos do Poder Executivo
EXTRATO DE CONTRATO

u» OBJirfü: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPlíCIAI.IZADA PARA OS
SERVIÇOS DE CONSULTORIA AMBIENTAL AO MUNICÍPIO Dlt CACHOEIRA DOS

ÍNDIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispeii.sa dc Licitação n" DV00021/2022. DOTAÇÃO:
Recnrso.s Próprios do Municipio de Cachoeira dt>s índios. VIGÊNCIA; alc o linal do e.xcrcieio
financeiro dc 2022. PARTES CONTR.-\TANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios e;
CT N" 00117/2022 - 10.06.22 - SOLUSTER - SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES - FIRELi - RS

21.000,00.

F-STADO DA PARAÍBA

PREFF.ITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PF.RMANF.NTE DE LlCÍTAÇ.iO

EXTRATO DF. INEXIGIBILIDADE DE LICI I AÇAO

PROCESSO: Rxpo.sição de Motivos n” INOOOIO.'2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DF
FMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW EM PRAÇA PÚBLICA ALUSIVAS .AS
COMEMOR.AÇÕES DO SÃO JOÃO TESTI.UA CACHOEIR^A" ALISSIN VIEIRA CÜM

MÍNIMO DE 2:00H DE DUR.AÇ.ÃO, COM RECONHECIMENTO PÚBLICO NOTÁVEL PARA
A FESTA DIA 24 DE JUNHO DE 2022. FUNDAMENTO LEGAL; Art. 25, inciso 111. da Lei

Federal n" 8.666/93 c sua.s alterações pn.stcriores. ALTORIZAÇÃO: Secretaria dc Cultura.
R.ATHTCAÇÀO; Ih-efeiio, em 1()/06 '2Ü22.

.Av. Governador João Agripino Filho, N". 2Ü, Bairro: Antônio I.eite Rolim ●● Cachoeira tios índios
-PB - CNPJ: 08.923.997/0(101-63. CEP: 58.935-000

Atos do Poder Exeentivo

’-ii

ESTADO DA PARAÍBA

PRF.FFITURA MUNICIPAL DF. CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO l‘ERiMANENTE DE LICITAÇÃO

.Av, Governador João Agripino Filho, N°. 20, Bairro; Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos índios
- PB - CNPJ; 08.923.997/0001-63, CEP: 58,935-000

.Atos tio Püdcr Executivo

, CONVOCAÇÃO AOS CREDENCIADOS

n* PREGÃO PRESENCIAI. N° 00005/2022

ESTADO DA P.ARAIB.A

PREFEITUICA MUNICIPAL DE C.ACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

Toma público que fani rcalbar através do Pregoeim Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Governador Joüü Agripino Filho, 20 - Aiilònio Leite Rolim ● Cachoeira dos índios - PB, is I5:3ÜH
horas do dia 14 de junho de 2022. daremos eonlinuidade a sessão de licitação modalidade Pregão

Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro dc Preços objetiv.indo
contratações futuras, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL .MEDICO
HOSPITALAR DESCARTÁVEIS FM GERAI- PARA ATENDER A POPUL.AÇÃO DE

CACHOEIR.-A DOS INDIOS-PB. Infonuaçõcs: no horário das 08:00 a.s 12:00 horas dos dias úteis,

no endereço supracitado. Telefone: (083) 99918-1772. E-mail: cpipmcindiosfoigmail.eoni. Edital:
htip://vv-\v\v.cachoeirtidosindios.ph.gov.br/;.

EXTIUATO DE CONTIUATO

OBJETO: CONTEUATAÇ.ÀO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DF SHOW EM PRí-XÇA

PÚBLICA .ALUSIVAS AS CO.MEMOR.AÇÔES DO SÃO JOÃO "FESTEJA CACIIOFIILA"

ALISSIN VIEIRA COM MÍNIMO DE 2;00H DE DUR-AÇ.ÀO. COM RECONHECIMENTO
PÚBLICO NOTÁVEL PARA A FESTA DIA 24 DE JUNHO DE 2022. FUNDAMENTO LEGAL:

Incxigibilidadc de Licitação n° !N00l)lO/2022. DOTAÇ.ÃO: Recursos Próprios do Municipio de
Cachoeira dos índios. VIGÊNCIA: alé o final do exercício financeiro de 2022. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios c; CT .N“ ÜOI 18'2ü22 - 10.06.22
- ALISON DE SOUZ.A LEITE - RS 15.000.00.

(racliocira dos índios - PB, 10 de Jtmiio dc 2022

ALBERTO DE ABREU PESSOA CPF: 768.874.054-15 - Pregociro Oficial

.Av. Governador João Agripino Filho. N'‘. 20, Baião: Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios
- PB - CNPJ; 08.923.997/0001-63. CEP: 58.935-000

,Av, Governador João Agripino FiUio, N*. 20, Bairro: .Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos índios
- PB - CNPJ; 08.923.997/0001-63. CEP; 58.935-000

.Atos tio Poder Executivo

u*Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PAR.\IBA

PREFEITURA .MUNICIPAL UE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTF. DE LICITAÇÃO
V.' ll’

FSTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA 5IUMCIPAL DF. CACHOEHUX DOS ÍNDIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CON3OCAÇAO AOS CREDENCIADOS

PREGÃO PRESENCI.AL N° 111)1)04/2022
R.-VTIFICACÃÜ B: -XOdUDICAÇÃO - DLSPEN.SA N“ nV(IOU2I/2022

Toma público que fará real i/ar através du Pregociro Oficial e Equipe do .Apoio, sediada na Avenida
Governador Joao .Agripino Filho, 20 - .Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, às 1411
horas do dia 14 de jimlio de 2022, daremos continuidade a sessão dc (íciiaç.ào modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Rcgisiio de Preços objetivando
coiitraiaçõcs futur.Ls, para: AQUISIÇÃO PARCIH.ADA DE MEDICAMENTOS EM GERAL

PARA .ATENDER A POPULAÇÃO DE C.ACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB. Infomiações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99918-

1772. H-inail: cplpmcindiosfiijgm.iil.com. Edital; luip://\v\v\v.oaehoeiradüsiiidios,pb,gov.hrr;.

Nos termos dos elementos cün,slante.s da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Asses.soria Jurídica, referente a DispeiLsa de Licitação n'' DVO(I021.'2022.
que objetiva; CONTRATAÇÃO DE EMPRE.SA JURÍDICA E.SPECI.ALIZADA PARA O.S

SERVIÇOS DF. CONSULTORIA AMBIENTAL AO MUNICIPIO DE C,-\CHOE!RA DOS

INTJIOS: RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a; SOLI.iSTER -
SER\aCOS ETF.RCFIRIZACOHS -EIRELI - RS 21.000.00.

Cachoeira dos Índios - PB, 10 de Junho dc 2022

Al.i.AN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito



Pág. 03 ● Jornal Oficial do Município - Cachoeira dos Índios (PB), 10 de Jnnbo de 2022

('acilocira dos índios ● PB. 10 de Junho de 2022

ALBERTO DE ABREU PESSOA CPF: 768.874.054-15 - Pregociro Oficial

cãchõêííà dos tndiAv. Governador João Agripino Filho, N°. 20, Bairro: Antônio Leite Roiim -
- PB - CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

lOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

Jornal Oficial do Município

PREraiTO: AI.LAN SEIXAS DE SOUSA	



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 05/07/2022 às 11:39;57 foi protocolizado o documento
sob o N° 66520/22 da subcategoria Contratos , exercício 2022, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Allan Seixas de Sousa.

Número do Contrato: 000001172022

Data da Publicação; 10/06/2022
Data da Assinatura: 10/06/2022

Data Finai do Contrato: 31/12/2022

Valor Contratado: R$ 21.000,00

Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE CONSULTORIA
AMBIENTAL AO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

Contratado (Nome): Soluster - Serviços E Terceirizações - Eireli
Contratado (CNPJ): 15.503.035/0001-10

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento Informado? Autenticação

[PDF] Contrato Sim 5ff21691b55f41a143cb2760ff45ec1f

[PDF] Designação do fiscal do contrato Não

[PDF] Designação do gestor do contrato Não

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim C7254e069dd738be02181f3803eb0708

Pub icidade do(s) contrato (s) Sim 86f2286359c64f9bd 1566853f8bdd98c

João Pessoa, 05 de Julho de 2022

Assinado Eletronicamente
conforme LC f6r93. alterada pela LC 91/2009 e

pelo Regimerlo Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

29
RECIBO PROTOCOLO, Doc. 66520/22. Data: 05/07/2022 11:39. Responsável: tramita.

Impresso por asousa20 em 05/07/2022 11:41. Validação: A27A.BDA8.AEB2.2DFA.0E4C.22CF.8D2C.A917.



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 05/07/2022 às 11:31:32 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 66505/22 da subcategoria Licitações , exercício 2022, referente a{o) Prefeitura Municipal de Cachoeira
dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Aüan Seixas de Sousa.

Jurisdicionado; Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Número da Licitação; 00021/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 10/06/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Modalidade: Dispensa (Lei 14.133/21)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R$21.000,00

Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE CONSULTORIA
AMBIENTAL AO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta; R$ 21.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome); Soluster - Serviços E Terceirizações - Eireli
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.503.035/0001- 10
Proposta 1 - Situação; Vencedora

Informado? AutenticaçãoDocumento

6e3cc9b147bfc56ed25186565b9990bcSimPDF] Termo de Ratificação

João Pessoa, 05 de Julho de 2022

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93. afteraOa pela LC 91/2009 e

pelo Regmento Inlemo. alterado peta
RATC 18«X)9

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

4
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 66505/22. Data; 05/07/2022 11:31. Responsável: tramita.

Impresso porasousa20 em 05/07/2022 11:31. Validação: CFC5.BE22.9DC4.410C.FD63.A0E4.8FF1.67A3.


